
»فرهیختگان« از ساماندهی هزار و 600 دانشجوی پزشکی برای ارائه خدمات درمانی گزارش می دهد 

طبیبان دوار موکب به موکب تا کربلا
نگاهی به کارنامه گزینه پیشنهادی وزارت علوم دولت چهاردهم

از صراف چه می دانیم؟

رئیس سازمان تجاری سازی فناوری و اقتصاد دانش  بنیان :

 استقلال مالی جهاد دانشگاهی 
تا 1410 شدنی است

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد خبر داد

 آغاز سومین فراخوان 
دستیاری آموزشی از فردا 

با حضور معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه صورت گرفت

 تصویب 4 طرح اقتصادی 
در  هیات امنای دانشگاه آزاد هرمزگان

رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه 

دانشگاه ملی چرا و چگونه؟

تصویب 4 طرح اقتصادی در جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد استان هرمزگان
بیست و دومین جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد استان هرمزگان با حضور مجید مشکینی، نماینده رئیس 
ی دانشگاه  ی و نوآور دانشگاه در هیات امنای دانشگاه آزاد استان هرمزگان و معاون تحقیقات، فناور
ی های  در واحد بندرعباس برگزار شـــد. مشـــکینی در این جلســـه تولید علم، دســـتیابی به علوم و فناور
پیشـــرفته، ارتقـــای جایـــگاه دانشـــگاه و توجه به توســـعه علوم پایه و تحقیقات بنیـــادی را جهاد علمی و 
مستمر دانشگاه آزاد دانست و گفت: »این دانشگاه با نگاهی نو و مساله محور به دنبال کسب مرجعیت 
ی و به کارگیری  کید بر بهینه ســـاز ی با تا ی و توســـعه همه جانبه و پایدار کشـــور اســـت.« و علمی و فناور
ظرفیت های دانشـــگاه در اجرای طرح های کلان با هدف حل مســـائل مهم کشـــور افزود: »دانشـــگاه ها 
باید با اجرای طرح ها و تولید محصولات نوآورانه و فناورانه در اقتصاد و کسب وکارهای نوین به عنوان 
، هوشمندانه قدم بردارند و از سرمایه های  دانشگاهی کاملا تاثیرگذار عمل کنند و در این مسیر خطیر
ی دانشگاه آزاد در ادامه  ی و نوآور دانشگاه به خوبی صیانت و مراقبت کنند.« معاون تحقیقات، فناور
کز در اســـتان هرمزگان شد و گفت:  ی آزمایشـــگاه اســـتاندارد با حمایت واحدها و مرا خواســـتار راه انداز
ی،  »دانشـــگاه آزاد اســـتان هرمزگان به دلیل بهره مندی از این اســـتان از گمرکات، وجود بنادر آزاد تجار
ورود روزانـــه کالاهـــا بـــه داخل کشـــور و لزوم صدور اســـتاندارد لازم می تواند با ایجاد و تجهیز آزمایشـــگاه 
اســـتاندارد نســـبت به صدور مجوز کالاها و درآمد زایی برای دانشـــگاه اقدام کند.« گفتنی است در این 
ینتی،  ی خرمای پیارم، تولید و پرورش ماهیان ز جلسه 4 طرح مهم اقتصادی شامل بسته بندی و فرآور
ی های ابری  ی تاسیسات با به کارگیری تکنولوژ طرح تولید و فروش مکمل سوخت، طرح هوشمند ساز

کثر آرا تصویب شد.  و شبکه های بی سیم و اینترنت اشیا با حدا

جزئیات مصاحبه با تاخیر دوره دکتری تخصصی دانشگاه آزاد
یخ، محل و زمان مصاحبه با تاخیر دوره دکتری تخصصی  روابط عمومی دانشگاه در اطلاعیه جزئیات تار
دانشگاه آزاد اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: »به اطلاع تمامی داوطلبان دعوت شده به مصاحبه 
آزمون دکتری تخصصی ســـال ۱4۰۳ و دوره بدون آزمون این مقطع ویژه اســـتعدادهای درخشـــان که در 
موعد مقرر نسبت به ثبت نام به منظور شرکت در مصاحبه با تاخیر اقدام کرده اند، می رساند مصاحبه 
این دسته از داوطلبان طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲4 و ۲۵ مرداد ماه برگزار می شود. داوطلبان 
یخ،  یافت تار می توانند از یکشنبه ۲۱ مرداد با مراجعه به پایگاه اینترنتی  www.azmoon.net نسبت به در
زمان و محل مصاحبه خود اقدام کنند. داوطلبان شرکت کننده در آزمون دکتری تخصصی لازم است 
یخ، زمان و محل  یافت اطلاعات تار با اســـتفاده از کد دسترســـی انتخاب رشـــته و کد ملی نسبت به در
مصاحبه خود اقدام کنند. همچنین داوطلبان دوره بدون آزمون دکتری تخصصی ویژه استعدادهای 

یخ، زمان و  درخشـــان می توانند با وارد کردن کد ملی، شـــماره شناســـنامه و ســـال تولد خود اطلاعات تار
یافت کنند. داوطلبانی که در بیش از یک رشـــته به منظور مصاحبه ثبت نام  محل مصاحبه خود را در
یخ، زمان و محل مصاحبه خود را در پایگاه اینترنتی مذکور به طور همزمان  کرده اند، اطلاعات مربوط به تار
یخ و زمان اعلام شده در محل مصاحبه الزامی  مشاهده خواهند کرد. لازم به ذکر است، حضور در تار
و عدم حضور در زمان مقرر به منزله انصراف است. داوطلبان باید در زمان حضور در جلسه مصاحبه 
اصل کارت ملی یا شناســـنامه عکس دار را همراه داشـــته باشـــند. همراه داشتن فرم تکمیل شده سوابق 
تحصیلی، علمی، آموزشـــی و پژوهشـــی به انضمام کلیه مســـتندات پژوهشی و آموزشی مربوطه در زمان 

حضور در جلسه مصاحبه الزامی است.« 

آغاز سومین فراخوان دستیاری آموزشی از فردا  
، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد گفت: »ثبت نام متقاضیان  حامد حسن پور
یس در نیمسال پیش  رو از ساعت 8 صبح دوشنبه  ی آموزشی و نیز اعلام آمادگی تدر در طرح دستیار
ی افزود: »متقاضیان  ۲۲ مردادماه آغاز و تا ساعت ۲4 روز شنبه ۲7 مردادماه ادامه خواهد داشت.« و
ی آموزشـــی به آدرس https://bpj. iau. ir/ta اقدام کنند.«  این طرح می توانند از طریق ســـامانه دســـتیار
کید کرد: »علاوه بر متقاضیان جدید، تمامی دستیاران آموزشی که در هر یک از دو نیمسال  حسن پور تا
یس یا در مقطع دکتری شـــاغل به  ی آموزشـــی ثبت نام کرده اند یا در حال تدر گذشـــته در طرح دســـتیار
ی آموزشی ضمن اعلام آمادگی برای  تحصیل هستند نیز لازم است مجددا با ورود به سامانه دستیار
یس در نیمسال اول سال تحصیلی ۱4۰4-۱4۰۳ اطلاعات خود را به روز و اولویت های خود را برای  تدر
ی ادامه داد:  ( مشـــخص کنند.« و یس در نیمســـال جدید )واحدهای دانشـــگاهی و دروس مد نظر تدر
»روســـای باشـــگاه پژوهشـــگران جوان و نخبگان دانشـــگاه آزاد در واحدها بررسی مدارک ثبت شده در 
سامانه دستیار آموزشی را انجام می دهند.« رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد 
یس صرفا برای آن دســـته از متقاضیانی صادر می شـــود که دانشـــجوی  خاطرنشـــان کرد: »شناســـه تدر
دکتـــری شـــاغل بـــه تحصیل در دانشـــگاه آزاد باشـــند و صلاحیـــت علمی و عمومی آنها تایید شـــود.« 
حســـن پور تصریح کرد: »مســـئولیت انتخاب دســـتیار آموزشـــی با کیفیت و دارای صلاحیت علمی و 
نیز تخصیص درس به دستیاران مطابق شرایط مندرج در آیین نامه دستیار آموزشی برعهده معاونان 
آموزشـــی واحدهای دانشـــگاهی و مدیران گروه های مربوطه اســـت.« گفتنی اســـت متقاضیان جدید 
ی آموزشی سایت باشگاه  ی آموزشی می توانند قبل از ثبت نام با مراجعه به بخش دستیار طرح دستیار
پژوهشـــگران جـــوان و نخبـــگان بـــه آدرس bpj.iau.ir راهنمـــای ثبت  نـــام در ســـامانه را ملاحظه کنند و 

مراحل ثبت  نام را انجام دهند.« 

کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد مختلفی از جریان 
تشـــکیل دانشـــگاه در ایران و شکل گیری آموزش عالی به شکل و شمایل 
امروز را تشـــریح کرده اســـت. کتابی به قلم علی شیخ الاســـلام، موســـس و 
رئیس دانشگاه ملی ایران که »فرهیختگان« از اوایل مردادماه بخش های 
مختلف آن را منتشر کرده است. در ادامه انتشار گزیده این کتاب و پس 
ی  از مرور وضعیت ایران در دوران رضاشاه و مشروطه سوم، دلایل راه انداز

دانشگاه ملی را از زبان خود تشریح کرده که در ادامه می خوانید. 

اول اسفندماه ۱۳۳۱عازم آمریکا شدم و پس از توقف کوتاهی در فرانسه در 
نیمه اول ماه مارس ۱9۵۳وارد شهر نیویورک شدم. بلافاصله پس از ورود به 
نیویورک به دانشگاه نیویورک که به وسیله انجمن فرهنگی ایران و آمریکا در 
تهران در آن ثبت نام کرده و پذیرش گرفته بودم مراجعه کردم. از همان دفعه 
اول مراجعه به دفتر دانشگاه دیدم وضع دانشگاه در آمریکا با آنچه من در 
تهران دیده بودم به تمامی معنی کلمه متفاوت است. از هنگام مراجعه به 
دفتر دانشگاه تا موقعی که کلاس درس وضع تحصیلی مرا روشن کردند و 
چگونـــه منـــزل اجـــاره کنم و ترتیب زندگانی خود و خانواده ام را بدهم فقط 
یخ اصولا نمی دانســـتم دانشـــگاه ملی  4۵دقیقه طول کشـــید. من در آن تار
و دولتی چیســـت و دانشـــگاه نیویورک جزء کدامیک از دانشگاه هاســـت 
یافـــت می دارند و چگونـــه هرچه را  و چـــرا بـــرای تحصیـــل حق التعلیـــم در
می خواستم بدون مباحثه و روزها و بلکه هفته ها و ماه ها صرف وقت در 
اختیارم می گذارند و با هرکس حرف می زنم به عنوان مشاور به من جواب 
گر آنچه را که فعلا »تصمیم گرفتید« در  می دهد و اغلب توصیه می کنند ا
عمل دیدید اشـــکالاتی دارد یا صرفا »دوســـت نداشـــتید« مجددا مراجعه 
کنیـــد تـــا ترتیب دیگری بدهیم. این طرز برخورد و انجام کار با ســـرعت در 
ی مرا تحت تاثیر قرارداده که از آغاز ورود به آمریکا  همان جلســـه اول طور
ی تشکیلات  تصمیم گرفتم به موازات تحصیل هرچه بیشتر و دقیق تر رو
دانشـــگاه ها مطالعه کنم و از دانشـــگاه نیویورک که محل تحصیل خودم 
بـــود ایـــن مطالعـــات را شـــروع کردم. یعنـــی از مـــارس ۱9۵۳ تاجولای۱9۵9 
یـــکا بـــودم اولا به معنی حقیقی کلمه محصـــل تمام وقت بودم و  کـــه در آمر
یـــب چهارســـال از این هفت ســـال را شـــب تا صبـــح مطالعه می کردم و  قر
ک مجاور دانشـــگاه بـــودم و در عین حال تفریح و  جـــز بـــرای خواب و خورا
ی دانشـــگاه ها و ادیان آمریکا بود. از دانشـــگاه  کار فوق برنامه ام مطالعه رو
محل تحصیل خودم که دارای۲۲ دانشـــکده بود شـــروع کردم و ســـپس به 
دانشگاه های دیگر واقع در شهر نیویورک مثل دانشگاه کلمبیا پرداختم. 
بعدها چنانکه در فصول آتی خواهد آمد 7۵ دانشگاه از چند هزار دانشگاه 
ی  آمریکا را در سراسر آن مملکت مورد مطالعه قرار دادم. مطالعات من رو
ی مذاهب آمریکا  دانشگاه های آمریکا از ۱9۵۳ تا ۱9۵6 مثل مطالعاتم رو
جنبه تفریح و کارهای فوق برنامه و صرفا  انگیزه عشق به دانستن داشت، 
چون نه در اندیشه تاسیس دانشگاه در ایران با آمریکا بودم و نه میل داشتم 
کار و شـــغل آتیه خودم را اداره دانشـــگاهی قرار بدهم یا جزء گردانندگان و 
هیات عامله دانشگاه باشم، حتی یاد دارم دکتر هیل رئیس وقت دانشگاه 
نیویورک که از رجال بنام آمریکاست در جواب ایرادی که به او تذکر دادم 
راجع به یکی دو موضوع مربوط به دانشـــکده حقوق دانشـــگاه نیویورک در 
ی با مطالعه و علاقه سوال می کنی  تابستان سال۱9۵۵ از من پرسید؛ به قدر
ی دانشـــگاه مشـــغول شوی یا  که فکر می کنم، می خواهی در دســـتگاه ادار

یس و کار وکالت  دانشگاهی تاسیس کنی؟به او گفتم جز تحصیل و تدر
عدلیه و مشـــاور حقوقی که هفته ای چند ســـاعت در وال استریت به یک 
موسسه حقوقی کمک می کنم، هیچ شغلی را دوست ندارم و کار عمر من 
یـــس خواهد بود. تذکراتی که راجع به دانشـــکده دادم را انجام داد  هـــم تدر
و با کمال رافت و ادب به من گفت از اینکه بین دانشـــجویان، کســـانی تا 
گاه و علاقه مند به امور دانشگاه می بینم خیلی خوشحالم و این  این حد آ

یافت می دارم.  بهترین مزدی است که من برای کار خودم در
در ماه جولای ۱9۵6 طبق معمول در کتابخانه دانشـــکده حقوق نیویورک 
مشغول مطالعه بودم. ساعت ۱۰ شب بود و گارد مستحفظ دانشکده جار 
می زد؛ کتابخانه را ترک کنید می خواهیم درها را ببندیم. مشـــغول بســـتن 
ی از همکاران دانشگاه  کتاب ها و اوراق تحریری بودم که دوست و همکار
نیویورک به نام سوئیفت که در رشته تخصصی حقوق بین الملل با یکدیگر 
ی داشـــتیم و گاه و بیگاه به دیـــدار یکدیگر  مفاوضـــات علمـــی و همـــکار
ی کافی شـــاپ« که محلی  یم در »رین ز می رفتیم فرا رســـید و گفت بیا برو
ی راجع به  یم و قدر اســـت نزدیک دانشـــکده حقوق نیویورک قهوه ای بخور
زندگانی خودم و حوادثی که اخیرا پیش آمده برای تو صحبت و درددل کنم. 
کثر مشتری های آن هنرمندان و اساتید  ی قهوه خانه ای است که ا )رین ز
« رم در نیویورک و  دانشـــگاه و طبقه انتلکتوئل هســـتند و مانند »کافه گرکو
تمام آمریکا در میان طبقه روشـــنفکر شـــهرتی دارد. در این قهوه خانه آدم 
حس می کند در میان خودمانی ها و اهل دل نشسته و آب وهوایی شبیه 
ی  یشـــان خودمان را دارد. با این تفاوت که در به رو آب وهوای خانقاه درو
همـــه باز اســـت و آنچـــه راجع به بعضی خانقاه ها از قبیل اســـتعمال مواد 

مخدر و غیره شنیده می شود به کلی منزه و مبری است( 
ی کافی شاپ. سوئیفت  دعوت او را قبول کردم و با اتفاق رفتیم به رین ز
گفت از این تحقیقات علمی و مقاله و کتاب نوشتن در فن خودمان خسته 
شـــده ام و فکر می کنم فرضا یا یک ســـال یا ده ســـال دیگر مانند پروفســـور 
ی های جدید  جسب و پروفسور هودسن با انتشار مقالات و پیشنهاد تئور
شـــهرت جهانـــی پیدا کردم و در پایـــان عمر چندین جلد کتاب و صدها 
مقاله از خود به یادگار گذارم، این چه سودی خواهد داشت؟ چه دردی از 
جهان بزرگ بشریت دوا خواهد کرد؟ این شهرت برای من چه لذتی خواهد 
ی عیال و اولاد ندارم و قریب  داشت؟ مردی هستم متاهل نشده ام و گرفتار
کنون دوســـه ماه  کثر آن وجه نقد اســـت. ا ۵۰ هزار دلار هم ســـرمایه دارم که ا
است در این اندیشه ام و دو سه روز است تصمیم گرفته ام سرمایه مادی 
خـــودم را تمامـــا بـــردارم و بروم به یکی از نقاط دورافتـــاده آفریقا که از علم و 
تمدن غرب بویی نبرده اند و عده ۲۰ یا ۲۵ نفری از بچه های پنج شش ساله 
آفریقایی ها را شخصا تحت تعلیم و تربیت قرار دهم و آنها را بزرگ کنم و به 
ثمر برسانم و روانه دانشگاه کنم و درنهایت به وسیله خود آنها دانشگاهی 
در آفریقا ایجاد کنم و خلاصه عمر خودم را در این راه بگذرانم. سوئیفت 
اضافه کرد که من برای الیزابت شویتزر بسیار احترام قائلم اما آنچه را که او 
برای بدن آفریقایی ها می خواست انجام بدهد من میل دارم برای روح آنها 
یشه و با همین بضاعت مزجات شروع کنم و  انجام دهم و باید از پایه و ر
ی  فکر می کنم نظر و عمل من عمیقانه تر و موثرتر از شـــویتزر باشـــد. به قدر
اظهـــارات و افـــکار ســـوئیفت مرا تـــکان داد که در حال تحریر این ســـطور 
هنوز گویی صدای او را می شنوم و گفته اش را کلمه به کلمه به  خاطر دارم. 
ادامه دارد

نگاهی به کارنامه گزینه پیشنهادی وزارت علوم دولت چهاردهم

از صراف چه می دانیم؟
با اعلام اســـامی وزرای پیشـــنهادی دولت چهاردهم 
بـــه مجلس شـــورای برای گرفتـــن رای اعتماد بالاخره 
تکلیف چند هفته گمانه زنی از سوی رسانه ها برای 
وزارتخانه های مختلف مشخص شد. گزینه هایی که بخشی از آنها جزء 
چهره های نام آشنا برای جامعه به شمار می روند و در مقابل نام برخی از 
آنها تا پیش از این، کمتر شنیده شده بود. در میان لیست ۱9 نفره دولت، 
حســـین ســـیمایی صراف برای رفتن به خیابان هرمزان و سکانداری 
وزارت علوم به عنوان اصلی ترین نهاد تصمیم گیر و مجری در عرصه 
آموزش عالی، به بهارستان نشین ها معرفی شده تا در صورت گرفتن رای 
اعتماد بتواند در قامت وزیر علوم برای چهار سال آینده برنامه های خود 
را برای نظام آموزشی و پژوهشی کشور پیاده کند؛ فردی که شاید نام او 
چندان مطرح نباشد اما با توجه به سوابقش یکی از افراد شناخته شده 
برای ســـاکنان ســـاختمان وزارت علوم محســـوب می شـــود. حسین 
ســـیمایی صراف ۵6 ساله، با رتبه دانشـــیاری این روزها در دانشکده 
حقوق دانشگاه شهید بهشتی به تدریس می پردازد. او لیسانس حقوق 

خود را از دانشـــگاه تهران گرفته و کارشناسی ارشـــد را در رشـــته حقوق 
خصوصی دانشگاه تربیت مدرس گذرانده است. دوران دکتری را هم 
در رشته حقوق خصوصی دانشگاه شهید بهشتی طی کرده است. 
البته سیمایی صراف تحصیلات حوزوی را هم حدفاصل سال های 
6۰ تـــا 8۰ گذرانـــده و پـــای درس خـــارج فقه و اصول آیـــات عظام میرزا 
جواد تبریزی) ره(، وحید خراسانی و سیدمحمود هاشمی شاهرودی 
نشســـته اســـت. او در دولت دوازدهم دبیر هیات دولت و پیش از آن 
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر علوم بود و قبل تر از آن هم به عنوان 
قائم مقـــام معاونت حقوقی رئیس جمهـــور در دولت یازدهم فعالیت 
می کرد. البته او در دولت یازدهم مدیرکلی دفتر حقوقی وزارت علوم را 
تجربه کرده بود. سیمایی صراف وکیل پایه یک دادگستری است. در 
دهه های قبل در کمیسیون حقوق مدنی معاونت حقوقی قوه قضائیه و 
شورای راهبردی تنقیح قوانین مجلس شورای اسلامی عضویت داشته 
است. از حضورش به عنوان عضو ستاد آمایش آموزش عالی یا عضو 
شورای مرکزی بورس دانشجویان که بگذریم؛ رزومه علمی اوست که 

برای اهالی علم و فناوری حائز اهمیت است. 

فقط یک مقاله در اسکوپوس!
فعالیـــت علمـــی ســـیمایی صراف براســـاس علاقه پژوهشـــی اش در 
حوزه های حقوق اسلامی، هرمنوتیک حقوقی و حقوق تجارت پررنگ 
بـــود و مقـــالات داخلی قابل توجهی را هم منتشـــر کرده، اما براســـاس 
سامانه علم سنجی دانشگاه شهید بهشتی آخرین و البته تنها مقاله 
بین المللی اش در اسکوپوس مربوط به سال ۲۰۱8 است و در تمام این 
سال ها، سیمایی صراف جز این هیچ مقاله ای ثبت شده در این پایگاه 
استنادی نداشته است. براساس اطلاعات گوگل اسکالر نیز آخرین 
مقاله منتشرشده از سوی سیمایی صراف مربوط به سال ۲۰۱۵ با عنوان 
»مفهوم رقابت نامشروع تجاری و مقایسه آن با نهادهای مرتبط« بوده 
اســـت. او در کارنامه علمی خود تجربه عضویت در هیات تحریریه 
فصلنامه علمی- ترویجی پژوهش های حقوقی و همکاری با پژوهشگاه 

قوه قضائیه را هم داشته است. 

بخش دوازدهم

چه خبر از دانشگاه
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